

生命共済制度

災害保障特約付 団体定期保険 + 高松商工会議所独自の給付制度
(見舞金・祝金)

保険
期間

2025年10月1日～2026年9月30日

事業主・従業員の **あんしん** をお手頃な掛金でサポートします!

24時間
365日保障

業務上・業務外を問わず
保障

医師の
診査不要

※健康状態について告知が必要
※健康状態によっては加入・増口
できない場合があります。

剰余金が生じた場合は
配当金を
還元

2023年度配当金還元率
約26.6%

※配当金還元率とは、ご負担いただいた掛金（制度運営費を除く）に対して支払った配当金の割合をいいます。

4
つの
特徴

掛金は
全額損金

または
必要経費

に参入

※令和7年5月現在の税制に
基づくものです。

〈ご意向(ニーズ)確認のお願い〉

この保険は、死亡または所定の高度障害状態になった場合の保障を主な目的とする生命保険です。「特に重要なお知らせ(契約概要)」、「特に重要なお知らせ(注意喚起情報)」ならびに「当パンフレット」に記載されているこの保険商品の保障内容、掛金、保険期間、保険金額等について申込者さまのご意向(ニーズ)に合致しているかをご確認のうえ、お申し込みください。

保障 の種類

必要に応じ

加入口数をお決めください。

保障対象			加入口数											
病気による場合	死亡保険金 (高度障害保険金)	死亡保険金は保険期間中に死亡したとき、高度障害保険金は責任開始期以後の傷害または疾病を直接の原因として保険期間中に所定の高度障害状態〔別表1〕のいずれかに該当したとき	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			万円	万円	万円	万円	万円	万円	万円	万円	万円	万円	万円	万円
			200	300	400	500	600	700	800	900	1,000	1,100	1,200	1,300
不慮の事故による場合	死亡保険金 ＋ 災害保険金 (高度障害保険金) ＋ 障害給付金第1級	責任開始期以後の不慮の事故による傷害を直接の原因として、その事故の日から180日以内で、かつ、保険期間中に死亡または給付割合表〔別表2〕第1級のいずれかに該当したとき、または責任開始期以後に発病した所定の感染症〔別表3〕により保険期間中に死亡したとき	万円	万円	万円	万円	万円	万円	万円	万円	万円	万円	万円	万円
			400	600	800	1,000	1,200	1,400	1,600	1,800	2,000	2,100	2,200	2,300
	障害給付金 (第2級～第6級)	責任開始期以後の不慮の事故による傷害を直接の原因として、その事故の日から180日以内で、かつ、保険期間中に給付割合表〔別表2〕のいずれかに該当したとき	万円	万円	万円	万円	万円	万円	万円	万円	万円	万円	万円	万円
			20 ¥ 140	30 ¥ 210	40 ¥ 280	50 ¥ 350	60 ¥ 420	70 ¥ 490	80 ¥ 560	90 ¥ 630	100 ¥ 700	100 ¥ 700	100 ¥ 700	100 ¥ 700
	入院給付金	責任開始期以後の不慮の事故による傷害の治療を目的として、その事故の日から180日以内で、かつ、保険期間中に5日以上日本における病院・診療所およびこれと同等とみなされる日本国外の医療施設に入院したとき (入院1日目から支払い) (入院日数120日分(更新前の入院日数を含む)限度)	1日に つき 円	1日に つき 円	1日に つき 円	1日に つき 円	1日に つき 円	1日に つき 円	1日に つき 円	1日に つき 円	1日に つき 円	1日に つき 円	1日に つき 円	1日に つき 円
3,000			4,500	6,000	7,500	9,000	10,500	12,000	13,500	15,000	15,000	15,000	15,000	15,000

●災害保険金額は10口までが死亡保険金と同額、11口からは一律1,000万円となります。

●本商工会議所が実施している健康診断を受診した場合、受診料の割引があります。

(高松商工会議所独自の制度であり、生命保険ではありません。)

(注) ① ご加入口数は1人につき通算13口が限度です。(13口を超える分は無効です。)

② 61歳～65歳のご加入については1人につき7口を限度とします。

③ 66歳～70歳の方については継続のみ1人につき5口、71歳～75歳の方については継続のみ1人につき3口を限度として取扱います。(増口はできません。)

④ 新規のご加入については、2口以上のランクでお選びください。

⑤ 保険金・給付金をお支払いできない場合があります。詳細は後述の「注意事項」をご覧ください。

お申込みの締切日と責任開始期(加入日)

2025年7月11日よりお申込みの受付を開始いたします。

●7月11日から8月10日までにお申込みのあった分については10月1日が責任開始期(加入日)となります。

●以後は毎月10日にお申込みを締切り

●毎月1日から10日までにお申込みのあった分については翌々月1日が責任開始期(加入日)となります。

●毎月11日から月末までにお申込みのあった分については翌々々月1日が責任開始期(加入日)となります。

[例：7月17日お申込み分については、9月23日に初回掛金が振替入金となった場合、10月1日が責任開始期(加入日)となります。]

月 額 掛 金 (概算)

単位 (円)

保険年齢 生年月日		性別	口数																									
			2口	3口	4口	5口	6口	7口	8口	9口	10口	11口	12口	13口														
15歳 ～35歳	平成2年4月2日	男	702	1,053	1,404	1,755	2,106	2,457	2,808	3,159	3,510	3,707	3,904	4,101														
	平成22年10月1日	女	604	906	1,208	1,510	1,812	2,114	2,416	2,718	3,020	3,183	3,346	3,509														
36歳 ～40歳	昭和60年4月2日	男	754	1,131	1,508	1,885	2,262	2,639	3,016	3,393	3,770	3,993	4,216	4,439														
	平成2年4月1日	女	686	1,029	1,372	1,715	2,058	2,401	2,744	3,087	3,430	3,634	3,838	4,042														
41歳 ～45歳	昭和55年4月2日	男	840	1,260	1,680	2,100	2,520	2,940	3,360	3,780	4,200	4,466	4,732	4,998														
	昭和60年4月1日	女	732	1,098	1,464	1,830	2,196	2,562	2,928	3,294	3,660	3,887	4,114	4,341														
46歳 ～50歳	昭和50年4月2日	男	982	1,473	1,964	2,455	2,946	3,437	3,928	4,419	4,910	5,247	5,584	5,921														
	昭和55年4月1日	女	836	1,254	1,672	2,090	2,508	2,926	3,344	3,762	4,180	4,459	4,738	5,017														
51歳 ～55歳	昭和45年4月2日	男	1,196	1,794	2,392	2,990	3,588	4,186	4,784	5,382	5,980	6,424	6,868	7,312														
	昭和50年4月1日	女	960	1,440	1,920	2,400	2,880	3,360	3,840	4,320	4,800	5,141	5,482	5,823														
56歳 ～60歳	昭和40年4月2日	男	1,500	2,250	3,000	3,750	4,500	5,250	6,000	6,750	7,500	8,096	8,692	9,288														
	昭和45年4月1日	女	1,088	1,632	2,176	2,720	3,264	3,808	4,352	4,896	5,440	5,845	6,250	6,655														
61歳 ～65歳	昭和35年4月2日	男	2,024	3,036	4,048	5,060	6,072	7,084	※上記保険料には災害保障特約部分の保険料（災害保険金100万円につき男性154円、女性139円）が含まれます。																			
	昭和40年4月1日	女	1,286	1,929	2,572	3,215	3,858	4,501																				
66歳 ～70歳	昭和30年4月2日	男	2,754	4,131	5,508	6,885																						
	昭和35年4月1日	女	1,566	2,349	3,132	3,915																						
71歳	昭和29年4月2日	男	3,446	5,169																								
	昭和30年4月1日	女	1,920	2,880																								
72歳	昭和28年4月2日	男	3,758	5,637																								
	昭和29年4月1日	女	2,084	3,126																								
73歳	昭和27年4月2日	男	4,120	6,180																								
	昭和28年4月1日	女	2,276	3,414																								
74歳	昭和26年4月2日	男	4,540	6,810																								
	昭和27年4月1日	女	2,488	3,732																								
75歳	昭和25年4月2日	男	5,036	7,554																								
	昭和26年4月1日	女	2,718	4,077																								

1. 上表の生年月日による年齢群団は更新期の2025年10月1日を基準にしています。

2. 上表の掛金には制度運営費（1口につき60円）が含まれています。（制度運営費は今後変更する場合があります。）

3. 上表の66歳以上は既加入者についての掛金です。

4. 上表の掛金（制度運営費を除く）は本制度の引受保険会社が主務官庁の認可を受けて定めている各男女別、年齢別の保険料率に基づいております。

5. 上表は概算掛金です。申込締切後、正規掛金を算出し、3ヵ月以内に初回にさかのぼって精算します。

6. 1口の掛金については本商工会議所までご照会ください。

1. 上表の生年月日による年齢群団は更新期の2025年10月1日を基準にしています。
2. 上表の掛金には制度運営費（1口につき60円）が含まれています。（制度運営費は今後変更する場合があります。）
3. 上表の66歳以上は既加入者についての掛金です。
4. 上表の掛金（制度運営費を除く）は本制度の引受保険会社が主務官庁の認可を受けて定めている各男女別、年齢別の保険料率に基づいております。
5. 上表は概算掛金です。申込締切後、正規掛金を算出し、3ヵ月以内に初回にさかのぼって精算します。
6. 1口の掛金については本商工会議所までご照会ください。

配 当 金

1年ごとに収支計算を行い、剰余金が生じた場合は配当金としてお支払いします。
配当金は、ご加入者数、加入率、支払保険金・給付金額の多少、引受保険会社の決算等により毎年変動しますので、将来のお支払いをお約束するものではありません。

税法上の取扱い

掛金の負担者	企業の形態	税法上の取扱い	備 考
企 業	法 人	全 額 損 金 計 上	福 利 厚 生 費
	個 人	全 額 必 要 経 費 計 上	被 保 険 者 が 従 業 員 (※)
		生命保険料控除の対象	被 保 険 者 が 経 営 者

(※) 印は、家族従業員の加入については、他人従業員の加入があれば同様に加入を認められる場合があります。

- ①法人が役員及び従業員のために負担した掛金は損金に算入できます。ただし、死亡保険金受取人が遺族の場合で、特定の使用人のみを対象としている場合は給与扱となります。（法人税基本通達9-3-5、9-3-6の2）
- ②個人事業主が従業員のために負担した掛金は、必要経費となります。（昭和47年所得税個別通達直審3-7）
- ③個人事業主が自身のために負担した掛金は、配当金、制度運営費および災害保障特約分の保険料を差し引いた金額が一般生命保険料控除の対象となります。（所得税法第76条）
- ④死亡保険金・災害保険金は保険金受取人が本人の法定相続人のとき「500万円×法定相続人数」まで非課税です。（相続税法第3条、同第12条）
- ⑤被保険者が受け取る高度障害保険金・障害給付金・入院給付金は非課税です。（所得税法第9条第1項第16号、所得税法施行令第30条、所得税基本通達9-21）

(注) 2025年5月現在の税制に基づいた記載です。今後税制改正が行なわれた場合には記載の内容と相違する場合があります。個別の取扱いについては、税理士または所轄の税務署・国税局へご確認ください。

ご契約に際してのご案内

●加入資格

本商工会議所会員事業所（当該年度会費納付済事業所）の事業主、役員およびその従業員（パート、アルバイトの方を除いても可）で満15歳以上65歳6ヵ月以下の方。（年齢は2025年10月1日を基準とします）

（注）新規加入または増口に際しては、健康についての告知が必要です。

申込書の告知にて「有」の場合は、別途「団体保険被保険者告知書」を提出してください。

（注）新規加入または増口に際しては、保険加入・増口の申込内容での同意確認のため被保険者個々の記名・押印が必要です。

●加入手続きと加入者証について

- この制度に加入されるときは事業主が一括して所定申込書によりお申込みください。
なお、お申込み後の加入口数の減口（減額）は原則としてできませんのでご注意ください。
- ご加入者に対しては「加入者証」を発行いたします。

●告知について

- 申込時の告知は被保険者自身がしてください。
- 加入後発病された方は更新の際、前年度加入口数内であれば加入資格を満たすかぎり無条件で継続加入できます。ただし、増口される場合は前記の加入資格が適用されます。

●初回掛金のお払い込み

初回掛金は責任開始期（加入日）の前月23日にご指定の預金口座より振替えさせていただきます。

（例、責任開始期（加入日）が10月1日の場合、口座振替日は9月23日です。）

23日が非営業日の場合は、翌営業日となります。

万一、口座振替が不能となった場合には、契約は不成立となり、改めてお申込みいただくことになりますのでご注意ください。

●2回目以降の掛金のお払い込み

- 2回目掛金からは当月払いとなります。2回目以降の掛金については初回掛金を振替えた預金口座より毎月23日に自動的に振替させていただきます。（例、11月分掛金、11月23日に口座振替）23日が非営業日の場合は、翌営業日となります。
- 口座振替が1ヵ月不能となった場合は、翌月の振替日に2ヵ月分の掛金を口座振替させていただきます。
- 2ヵ月連続して口座振替不能となったときは、さかのぼって効力がなくなりますのでご注意ください。

●保険期間

保険期間は2025年10月1日から2026年9月30日までの1年間。（期の途中で加入した場合は、中途加入日から9月30日まで。）脱退等のお申し出がない限り、更新時75歳6ヵ月を超えるまで以後毎年10月1日から9月30日までの期間1年間で更新いたします。

④更新時に、60歳6ヵ月を超える方は加入口数7口、65歳6ヵ月を超える方は加入口数5口、70歳6ヵ月を超える方は加入口数3口を限度として更新いたします。なお、65歳6ヵ月を超える方の増口はお取り扱いできません。

●脱退手続き

加入している方でこの制度から脱退される場合は、その都度、本商工会議所または引受保険会社へ所定の脱退申出書を提出してください。毎月23日までに提出があったものについて翌月の掛金の振替を中止します。なお、本商工会議所を脱会・退職（死亡・高度障害含む）の場合も、この制度から脱退していただきます。（脱退された場合、その時点で保障はなくなります。ただし、当該月保険料納付期間中は保障が継続されます。）

●保険金等の請求について

- ご加入者に万一の事があったり、不慮の事故で障害を受けたとき、または入院したときは、本商工会議所または下記引受保険会社へご連絡ください。請求に必要な書類をお送りいたします。
- 死亡保険金受取人は、申込書にて指定できます。指定なしの場合は約款順位（被保険者の配偶者、子（子が死亡している場合には、その直系卑属）、父母、祖父母、兄弟姉妹の順位）となります。
※遺言による死亡保険金受取人の変更はできません。
- 法人（事業主）は、被保険者の同意を得て、保険金・給付金受取人を法人（事業主）とすることができます。この場合、死亡保険金・災害保険金の請求に際しては、被保険者の遺族（労働基準法施行規則第42条または第43条に定める遺族補償を受けるべき方）の了知（請求書への記名・押印）、高度障害保険金・障害給付金・入院給付金の請求に際しては、被保険者の了知（請求書への記名・押印）が必要となります。
- 死亡保険金受取人が法人（事業主）以外の場合には、災害保険金受取人は死亡保険金受取人となり、高度障害保険金・障害給付金・入院給付金の受取人は被保険者となります。

●時効

保険金・給付金の請求権は、その権利を行使することができる時から3年間請求がないときは時効により消滅します。

〔別表2〕

給付割合表

等級	身体障害	災害保険金に対する給付割合
第1級	1. 両眼の視力を全く永久に失ったもの 2. 言語またはしゃくの機能を全く永久に失ったもの 3. 中枢神経系、精神または胸腹部臓器に著しい障害を残し、終身常に介護を要するもの 4. 両上肢とも、手関節以上で失ったかまたはその用を全く永久に失ったもの 5. 両下肢とも、足関節以上で失ったかまたはその用を全く永久に失ったもの 6. 1上肢を手関節以上で失い、かつ、1下肢を足関節以上で失ったかまたはその用を全く永久に失ったもの 7. 1上肢の用を全く永久に失い、かつ、1下肢を足関節以上で失ったもの	100%
第2級	8. 1上肢および1下肢の用を全く永久に失ったもの 9. 10手指を失ったかまたはその用を全く永久に失ったもの 10. 1肢に第3級の13から15までのいずれかの身体障害を生じ、かつ、他の1肢に第3級の13から15までまたは第4級の21から25までのいずれかの身体障害を生じたもの 11. 両耳の聴力を全く永久に失ったもの	70%
第3級	12. 1眼の視力を全く永久に失ったもの 13. 1上肢を手関節以上で失ったかまたは1上肢の用もしくは1上肢の3大関節中の2関節の用を全く永久に失ったもの 14. 1下肢を足関節以上で失ったかまたは1下肢の用もしくは1下肢の3大関節中の2関節の用を全く永久に失ったもの 15. 1手の5手指を失ったかまたは第1指(母指)および第2指(示指)を含んで4手指を失ったもの 16. 10足指を失ったもの 17. 脊柱に著しい奇形または著しい運動障害を永久に残すもの	50%
第4級	18. 両眼の視力にそれぞれ著しい障害を永久に残すもの 19. 言語またはしゃくの機能に著しい障害を永久に残すもの 20. 中枢神経系、精神または胸腹部臓器に著しい障害を残し、終身常に日常生活動作が著しく制限されるもの 21. 1上肢の3大関節中の1関節の用を全く永久に失ったもの 22. 1下肢の3大関節中の1関節の用を全く永久に失ったもの 23. 1下肢が永久に5センチ以上短縮したもの 24. 1手の第1指(母指)および第2指(示指)を失ったかまたは第1指(母指)および第2指(示指)のうち少くとも1手指を含んで3手指以上を失ったもの 25. 1手の5手指の用を全く永久に失ったかまたは第1指(母指)および第2指(示指)を含んで3手指以上の用を全く永久に失ったもの 26. 10足指の用を全く永久に失ったもの 27. 1足の5足指を失ったもの	30%
第5級	28. 1上肢の3大関節中の2関節の機能に著しい障害を永久に残すもの 29. 1下肢の3大関節中の2関節の機能に著しい障害を永久に残すもの 30. 1手の第1指(母指)もしくは第2指(示指)を失ったか、第1指(母指)もしくは第2指(示指)を含んで2手指を失ったかまたは第1指(母指)および第2指(示指)以外の3手指を失ったもの 31. 1手の第1指(母指)および第2指(示指)の用を全く永久に失ったもの 32. 1足の5足指の用を全く永久に失ったもの 33. 両耳の聴力に著しい障害を永久に残すもの 34. 1耳の聴力を全く永久に失ったもの 35. 鼻を欠損し、かつ、その機能に著しい障害を永久に残すもの 36. 脊柱(頸椎を除く)に運動障害を永久に残すもの	15%
第6級	37. 1上肢の3大関節中の1関節の機能に著しい障害を永久に残すもの 38. 1下肢の3大関節中の1関節の機能に著しい障害を永久に残すもの 39. 1下肢を永久に3センチ以上短縮したもの 40. 1手の第1指(母指)もしくは第2指(示指)の用を全く永久に失ったか、第1指(母指)もしくは第2指(示指)を含んで2手指以上の用を全く永久に失ったかまたは第1指(母指)および第2指(示指)以外の2手指もしくは3手指の用を全く永久に失ったもの 41. 1手の第1指(母指)および第2指(示指)以外の1手指または2手指を失ったもの 42. 1足の第1指(母指)または他の4足指を失ったもの 43. 1足の第1指(母指)を含んで3足指以上の用を全く永久に失ったもの	10%

〔別表1〕

高度障害保険金の支払対象となる所定の高度障害状態

1. 両眼の視力を全く永久に失ったもの
2. 言語またはしゃくの機能を全く永久に失ったもの
3. 中枢神経系または精神に著しい障害を残し、終身常に介護を要するもの
4. 胸腹部臓器に著しい障害を残し、終身常に介護を要するもの
5. 両上肢とも、手関節以上で失ったかまたはその用を全く永久に失ったもの
6. 両下肢とも、足関節以上で失ったかまたはその用を全く永久に失ったもの
7. 1上肢を手関節以上で失い、かつ、1下肢を足関節以上で失ったかまたはその用を全く永久に失ったもの
8. 1上肢の用を全く永久に失い、かつ、1下肢を足関節以上で失ったもの

〔別表3〕

【所定の感染症】

コレラ、腸チフス、パラチフスA、細菌性赤痢、腸管出血性大腸菌感染症、ペスト、ジフテリア、急性灰白髄炎(ポリオ)、ラッサ熱、クリミア・コンゴ出血熱、マールブルグウイルス病、エボラウイルス病、痘瘡、重症急性呼吸器症候群[SARS](ただし、病原体がコロナウイルス属SARSコロナウイルスであるものに限ります。)*新型コロナウイルス感染症は5類感染症のため所定の感染症には該当しません。

●注意事項

次の場合には免責または解除等となり、保険金等のお支払いができない場合がありますので、お申込みに際しては特にご注意ください。

死亡保険金または高度障害保険金のお支払いができない場合	- 被保険者がご加入(増口)後1年以内で自殺したとき。 - 被保険者の故意により高度障害状態となったとき。 - 戦争その他の変乱により被保険者が死亡したときまたは高度障害状態となったとき。(ただし、その程度に応じて、保険金を全額または削減してお支払いすることがあります。) - 保険契約者または保険金受取人が故意に被保険者を死亡させたときまたは高度障害状態にさせたとき。 - 告知していた内容が事実と相違し、告知義務違反により保険契約またはその被保険者に対する部分が解除されたとき。 - 高度障害保険金の原因となる疾病・傷害が加入(増口)日前に生じていたとき。なお、その疾病や傷害等について告知いただいた場合でもお支払いの対象にはなりません。 - 保険契約者または被保険者に詐欺の行為または保険金の不法取得目的があつて保険契約またはその被保険者に対する部分が取消または無効とされたとき。 - 保険契約者、被保険者または保険金受取人が、保険金を詐取する目的で事故を起こしたときや暴力団関係者・その他の反社会的勢力に該当すると認められたときなど、重大事由により保険契約またはその被保険者に対する部分が解除されたとき。
災害保険金、障害給付金、入院給付金のお支払いができない場合	- 保険契約者、被保険者または保険金・給付金受取人の故意または重大な過失によるとき。 - 被保険者の犯罪行為によるとき。 - 被保険者の精神障害を原因とする事故によるとき。 - 被保険者の泥酔の状態を原因とする事故によるとき。 - 被保険者が法令に定める運転資格を持たないで運転している間に生じた事故によるとき。 - 被保険者が法令に定める酒気帯び運転またはこれに相当する運転をしている間に生じた事故によるとき。 - 地震・噴火・津波・戦争その他の変乱によるとき。(ただし、その程度に応じて、保険金・給付金を全額または削減してお支払いすることがあります。) - 告知していた内容が事実と相違し、告知義務違反により保険契約またはその被保険者に対する部分が解除されたとき。 - 災害保険金・給付金の原因となる疾病・傷害が加入(増口)日前に生じていたとき。なお、その疾病や傷害等について告知いただいた場合でもお支払いの対象にはなりません。 - 保険契約者または被保険者に詐欺の行為または保険金・給付金の不法取得目的があつて保険契約またはその被保険者に対する部分が取消または無効とされたとき。 - 保険契約者、被保険者または保険金・給付金受取人が、保険金・給付金を詐取する目的で事故を起こしたときや暴力団関係者・その他の反社会的勢力に該当すると認められたときなど、重大事由により保険契約またはその被保険者に対する部分が解除されたとき。

(注) 増口された場合は、増口部分についても上記の注意事項が適用されます。

●個人情報の取扱について

本保険制度の運営にあたっては、高松商工会議所（保険契約者）は申込書類に記載の個人情報（氏名、性別、生年月日、健康状態等）を本保険制度の事務手続きのため使用し、高松商工会議所（以下「本商工会議所」という。）が保険契約を締結する引受保険会社（大樹生命保険株式会社（事務幹事会社）および共同取扱会社）へ提出します。

引受保険会社は受領した個人情報を各種保険契約のお引き受け・ご継続・維持管理、保険金・給付金等のお支払い、引受保険会社の関連会社・提携会社を含む各種商品・サービスのご案内・提供、ご契約の維持管理、引受保険会社の業務に関する情報提供・運営管理、商品・サービスの充実、その他保険に関連・付随する業務のために利用（注）し、また、本商工会議所および他の引受保険会社に上記目的の範囲内で提供します。

なお、今後、個人情報に変更等が発生した際にも、引続き、本商工会議所および引受保険会社においてそれぞれ上記に準じ個人情報が取り扱われます。

引受保険会社は、今後、変更する場合があります、あるいは、再保険の取扱いを行う場合もありますが、その場合、個人情報は変更後の引受保険会社、再保険会社にも提供されます。

（注）保健医療等の機微（センシティブ）情報については、保険業法施行規則により、業務の適切な運営の確保その他必要と認められる目的に利用目的が限定されています。

●生命保険契約者保護機構について

この制度の引受保険会社は生命保険契約者保護機構に加入しております。

保険会社の業務または財産の状況の変化により、ご加入時にお約束した保険金額、給付金額等が削減されることがあります。なお、生命保険契約者保護機構の会員である生命保険会社が経営破綻に陥った場合、生命保険契約者保護機構により、保険契約者保護の措置が図られることがあります。この場合にも、ご加入時の保険金額、給付金額等が削減されることがあります。詳細については、生命保険契約者保護機構までお問い合わせください。

（生命保険契約者保護機構 Tel 03-3286-2820 HPアドレス<https://www.seihohogo.jp/>）

引 受 保 険 会 社

下記の引受保険会社は各ご加入者の加入保険金額のうち、それぞれの引受割合による保険契約上の責任を負います。なお、引受保険会社および引受割合は2025年6月1日現在のものであり、今後変更することがあります。

	引受割合	TEL		引受割合	TEL
（事務幹事）大樹生命保険株式会社	（64.93%）	（851-9347）	大同生命保険株式会社	（14.36%）	（851-4047）
アクサ生命保険株式会社	（12.14%）	（835-0168）	日本生命保険相互会社	（3.40%）	（825-0007）
第一生命保険株式会社	（1.58%）	（050-3781-0183）	住友生命保険相互会社	（1.83%）	（821-4443）
ジブラルタ生命保険株式会社	（1.02%）	（811-7411）	朝日生命保険相互会社	（0.74%）	（833-2830）

この共済制度は、上記引受保険会社と本商工会議所との間で締結した災害保障特約付団体定期保険契約に基づき運営されます。

当パンフレットは団体定期保険に関して重要と思われる事項を抜粋して記載したものです。記載のない事項は保険約款に基づき運営されます。

N-コンシェルジュ（大樹生命 企業保険商品付帯サービス）

- ◆「高松商工会議所生命共済制度」にご加入いただくとヘルスケアサポートサービスを無料でご利用になれます！
お電話やメール、インターネットサービスでいつでもご相談いただけます。

<ヘルスケアサポート>

メンタルヘルスサポート

◆メンタルヘルス相談 ◆メンタルヘルスカウンセリング

健康管理・介護サポート

◆健康・介護相談 ◆医療機関・介護施設案内
◆有料老人ホーム・健康サービスの取次ぎ
◆専門医相談・女性専用相談・管理栄養士相談・育児相談

ご遺族サポート

◆FP・税務相談 ◆遺族向けガイドブックのご提供

- 記載の内容は2025年2月時点のものであり、今後予告なくサービスの内容を変更する場合や、サービスの提供を終了する場合があります。

- ヘルスケアサポートは、株式会社ライフケアパートナーズが提供する大樹生命対象商品のご契約者向け特典です。

〈お問い合わせ〉

高松商工会議所 会員活動推進課

〒760-8515 高松市番町二丁目2番2号

TEL (087) 825-3501 FAX (087) 825-3525

URL <https://www.takacci.or.jp/> E-mail kaiin@takacci.or.jp